Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020                                                                                                      № 115
 с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 08.11.2019 № 113
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 14.10.2019 № 94 «О разработке и реализации муниципальных целевых и порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 08.11.2019 № 113 следующие изменения:

1.1 Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы» изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной программы «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы»

	Основания для разработки программы
	Бюджетный кодекса Российской Федерации ст. 179;

Федеральный Закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

Устав Муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Постановление администрации сельского поселения от 14.10.2019 № 94 «О разработке и реализации муниципальных целевых и порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	Наименование заказчика программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

	Основные разработчики программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цель программы
	Создание условий для равного доступа граждан к культурным ценностям, информационным ресурсам, библиотечного обслуживания населения, а также к участию в культурной жизни на территории МО «Бирофельдское сельское поселение»

	Основные задачи программы
	Повышение и поддержание профессионального уровня работников культуры;

-развитие и сохранение самодеятельного народного творчества в сельском поселении:

-повышение профессионализма и качества концертных выступлений среди коллективов самодеятельного народного творчества, отдельных исполнителей;

- увеличение количества мероприятий, проводимых в учреждениях культурно - досугового типа;

- совершенствование форм и методов работы муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд»;

- улучшение качества библиотечного обслуживания населения сельского поселения;

- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях;

-патриотическое воспитание населения через проведение мероприятий.

	Сроки и этапы  реализации программы
	2019 – 2023 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  39785,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

                  Федеральный областной  местный      итого

                  бюджет            бюджет      бюджет

2019 год –   -               -                          8601,1        8601,1 тыс. рублей;

2020 год –   -                     243,0           10206,7      10449,7 тыс. рублей;

2021 год –                                               7509,4        7509,4 тыс. рублей;

2022 год –                                              6331,2        6331,2 тыс. рублей;

2023 год -                                               6893,9        6893,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Повышение профессионального уровня специалистов через курсы повышения квалификации, участие в семинарах и совещаниях, повысят уровень профессионального мастерства 11 специалистам учреждения культуры

- рост профессионального уровня коллективов самодеятельного народного творчества через участие в проводимых региональных, областных, районных конкурсах и фестивалях;

- повышение профессионального мастерства специалистов учреждений, повышение исполнительского уровня самодеятельных артистов;
- приобретение периодической печати для комплектования  библиотечного фонда МКУ «ПДК с. Бирофельд», улучшение показателей по посещению читателей в 1,0%;
- увеличение количества проводимых мероприятий и численности посещаемости в 0,2%;
- качественное проведение мероприятий в летний период через разнообразные формы досуга при домах культуры;

- привлечение  к участию детей из малообеспеченных семей в 0,1%;

- популяризация народного творчества через проведение и участие выставок народного и прикладного творчества в 0,3%;

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- посещаемость организаций культуры по отношению к уровню 2018 года;

- обеспечение надлежащего выполнения уровня удовлетворенности граждан Бирофельдского сельского поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

1.2 таблицу 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, тыс. рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Показатель объема муниципальной услуги (работы):

Количество документов,  выданных из фондов библиотеки
	8561,2 тыс. руб.
	1698,4 тыс. руб.
	1912,6 тыс. руб.
	1723,0 тыс. руб.
	1613,6 тыс. руб.
	1613,6 тыс. руб.
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» библиотеки-филиалы с. Бирофельд, с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Пополнение библиотечного фонда; книговыдача

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Показатель объема муниципальной услуги (работы):

Количество проводимых мероприятий
	30856,9 тыс. руб.
	6878,9 тыс. руб.
	8268,7 тыс. руб.
	5761,4 тыс. руб.
	4692,6 тыс. руб.
	5255,3 тыс. руб.
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» дома культуры-филиалы с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Обеспечение проведения   мероприятий; привлечение к участию жителей поселения; патриотическое воспитание подрастающего поколения;повышение профессионального мастерства;

	3
	Мероприятия в сфере культуры: проведение мероприятий, посвященных профессиональным праздникам, юбилейным датам
	101,7 тыс. руб.
	21,7 тыс. руб.
	20,0 тыс. руб.
	20,0 тыс. руб.
	20,0 тыс. руб.
	20,0 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	% Обеспечение надлежащего  выполнения уровня удовлетворенности граждан Бирофельдского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	4
	Текущий ремонт объектов культурного наследия
	22,5 тыс. руб.
	2,1 тыс. руб.
	5,4 тыс. руб.
	5,0 тыс. руб.
	5,0 тыс. руб.
	5,0 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения и расположенных на территории поселения

	5
	Мероприятие «Укрепление материально-технического обеспечения учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, проведение ремонтных работ учреждений культурно-досугового типа» в рамках Государственной программы ЕАО «Культура ЕАО»
	243,0
	0,0
	243,0 тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «ПДК с. Бирофельд»
	Укрепление материально-технического обеспечения учреждения культуры

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Структура финансирования программы

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	31467,0 тыс. рублей
	8697,7 тыс. рублей
	10206,7 тыс. рублей

	7509,4 тыс. рублей

	6331,2 тыс. рублей

	6893,9

тыс. рублей

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	243,0

тыс. рублей
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	39785,3 тыс. рублей
	8601,1 тыс. рублей
	10449,7 тыс. рублей
	7509,4 тыс. рублей
	6331,2 тыс. рублей
	6893,9

тыс. рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации

сельского поселения                                                               Т. А. Васильева
Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                                         С. В. Козулина